
  
 

 
 

RESOLUCIÓN No. 7985 
12 de Agosto de 2024 

 
 

POR LA CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCIÓN 7983 DEL 12 DE AGOSTO DE 2024 
 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL LIBERAL 

En ejercicio de las facultades estatutarias reglamentarias y, 

 

CONSIDERANDO 

 

Que la Comisión Política Central del Partido Liberal Colombiano aprobó el “Reglamento 
Especial de la IX Convención Nacional Liberal y las Convenciones Liberales Territoriales, 
el cual fue expedido por la Dirección Nacional Liberal mediante Resolución No. 7459 
del 13 de febrero de 2022.  

Que en dicho Reglamento se determinó la realización de la IX Convención Nacional 
Liberal, previa elección directa de delegados y de consejos locales y municipales y 
asambleas locales y municipales de Juventudes Liberales, realización de las 
convenciones liberales territoriales, el Congreso de la Organización Nacional de 
Juventudes Liberales, entre otros eventos. 

Que, con base en los Estatutos del Partido Liberal Colombiano, se otorgó la facultad a 
la Organización Nacional de Juventudes Liberales (ONJL), de expedir sus propios 
estatutos en el artículo 43 numeral 1. 

Que de acuerdo con el artículo 41 de los estatutos del Partido Liberal Colombiano, la 
ONJL está compuesta por los consejos municipales y locales de juventudes liberales, las 
asambleas departamentales y del distrito capital y la Organización Nacional de 
Juventudes Liberales. 

Que de acuerdo con los Estatutos especiales de la Organización Nacional de 
Juventudes Liberales expedidos mediante Resolución 6706 del 16 de octubre de 2020 
se determina el proceso de inscripción de los delegados que asisten por derecho propio 



  
 

 
 

a las convenciones liberales en representación de la Organización Nacional de 
Juventudes Liberales, reglamentada mediante la presente resolución. 

Que mediante Resolución 7483 del 7 de octubre de 2022, se reglamentó la participación 
de la Organización Nacional de Juventudes Liberales - ONJL en la IX Convención 
Nacional Liberal y en las convenciones liberales territoriales, su organización, 
funcionamiento y se adoptan otras decisiones. 

Que, atendiendo las resoluciones expedidas por la Dirección Nacional del Partido 
Liberal y la Organización Nacional de Juventudes Liberales, se cumplió con las 
actividades descritas en el cronograma, dando cumplimiento a la inscripción de listas 
de jóvenes para su participación en los respectivos consejos locales y municipales de 
juventudes y asambleas departamentales y del Distrito Capital. 

Que mediante la Resolución No. 7546 del 27 de enero de 2023 se suspendieron los 
términos para la realización de las actividades restantes del cronograma oficial para la 
celebración de la IX Convención Nacional Liberal hasta la culminación del calendario 
electoral de Autoridades Locales del periodo constitucional 2024 -2027. 

Que mediante Resolución 7915 del 26 de abril de 2024, se reanuda y culmina los 
procesos para la realización de la IX Convención Nacional Liberal y se actualizan 
disposiciones. 

Que mediante Resolución 7935 del 17 de mayo de 2024, se reanudan y actualizan los 
términos para la participación de la Organización Nacional de Juventudes Liberales - 
ONJL en la IX Convención Nacional Liberal y en las convenciones liberales territoriales, 
el proceso de integración de los consejos municipales y locales de Juventudes Liberales, 
las asambleas departamentales y del Distrito Capital de Juventudes Liberales. 

Que mediante la Resolución No. 7921 del 15 de mayo de 2024 se modificaron los 
términos de la Resolución No. 7915 del 26 de abril de 2024 y se adoptaron otras 
disposiciones. 

Que mediante la Resolución No. 7936 del 20 de mayo de 2024 se modificaron los 
términos de la Resolución No. 7921 del 15 de mayo de 2024 y se adoptaron otras 
disposiciones. 

Que mediante la Resolución No. 7946 del 10 de junio de 2024 se modificaron los términos 
de la Resolución No. 7936 del 20 de mayo de 2024 y se adoptaron otras disposiciones. 

Que mediante la Resolución No. 7947 del 10 de junio de 2024 se modificaron los términos 
de la Resolución No. 7935 del 17 de mayo de 2024 y se adoptaron otras disposiciones. 



  
 

 
 

Que mediante la Resolución No. 7955 del 24 de junio de 2024 se modificaron los términos 
de la Resolución No. 7946 del 10 de junio de 2024 y se adoptaron otras disposiciones. 

Que mediante la Resolución No. 7961 del 8 de julio de 2024 se reglamenta las elecciones 
integrantes de listas cerradas de directorios, convenciones y juventudes y se adoptan 
otras disposiciones. 

Que mediante la Resolución No. 7964 del 12 de julio de 2024 se modificaron los términos 
de la Resolución No. 7955 del 24 de junio de 2024 y se adoptaron otras disposiciones. 

Que mediante la Resolución No. 7980 del 9 de agosto de 2024 se modificaron los 
términos de la Resolución No. 7964 del 12 de julio de 2024 y se adoptaron otras 
disposiciones. 

Que mediante la Resolución No. 7983 del 12 de agosto de 2024 se declaró la elección 
de militantes por voto directo para integrar Consejos de Juventudes municipales y 
locales de Bogotá D.C. y Asambleas departamentales y de Bogotá D.C. 
 
Que por un error de digitación en el software para la digitación de posiciones de 
integrantes de listas, se realizó una clasificación errónea de integrantes de listas. Por lo 
anterior, se hace necesario realizar una modificación a la resolución 7983 del 12 de 
agosto de 2024. 

En mérito de lo expuesto, 

 

RESUELVE 
 
 
ARTÍCULO 1. Modifíquese el anexo 3 del Artículo 5 de la Resolución No. 7983 del 12 de 
agosto de 2024, respecto a la declaratoria de elección, reconocimiento y acreditación 
de los militantes para integrar por voto directo los consejos de juventudes municipales y 
locales de Bogotá D.C., el cual quedará como se presenta en el Anexo 1 de la presente 
resolución. 
 
 
ARTÍCULO 2. Modifíquese el anexo 4 del Artículo 6 de la Resolución No. 7983 del 12 de 
agosto de 2024, respecto a la declaratoria de elección, reconocimiento y acreditación 
de los militantes para integrar por voto directo las Asambleas de Juventudes 
departamentales y locales de Bogotá D.C., el cual quedará como se presenta en el 
Anexo 2 de la presente resolución. 



  
 

 
 

 
 
ARTÍCULO 3. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición 
y deroga las disposiciones que le sean contrarias. 
 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 
 
 

CÉSAR AUGUSTO GAVIRIA TRUJILLO 
Director Nacional del Partido Liberal Colombiano 

 
 
 
 
 
 

JAIME ALBERTO JARAMILLO URANGO 
Secretario General del Partido Liberal Colombiano 

 
 
 
 
 
 

JOHN BAQUERO URBINA 
DIRECTOR ORGANIZACIÓN NACIONAL DE JUVENTUDES LIBERALES - ONJL 



Departamento Municipio Número 
de lista Orden Nombre Integrante No. Identificación

Antioquia Bello 1 1 Eicer Jhonson Hoyos Ocampo 1152196147
Antioquia Bello 1 2 Jose Luis Rodriguez Luis 1020470050
Antioquia Bello 1 3 Yuliana Andrea Villa Vidales 1020465226
Antioquia Bello 1 4 Andres Felipe Posada Pineda 1214713331
Antioquia Bello 1 5 Valentina Callejas Ocampo 1010136831
Antioquia Bello 2 1 John Esteban Leon Pavas 1020475838
Antioquia Bello 2 2 Juan Jose Lopez Ochoa 1020494857
Antioquia Bello 2 3 David Alejandro Muñoz Ruiz 1035878271
Antioquia Bello 2 4 Cristian David Aguirre Diaz 1037647396
Antioquia Bello 2 5 Yeison Henao Acevedo 1020496029
Antioquia Bello 2 6 Victor Alejandro Londoño Cataño 1037644050
Antioquia Bello 2 7 Melissa Ardila Roldan 1017924783
Antioquia Bello 2 8 Jhaivlenne Gutierrez Figueroa 1020488496
Antioquia Bello 2 9 Maria Camila Jaramillo Taborda 1020481709
Antioquia Bello 2 10 Sergio Muriel 1017213929
Antioquia Medellín 1 1 Margarita Betancur Mesa 1152469393
Antioquia Medellín 1 2 Valentina Agudelo Botero 1000556724
Antioquia Medellín 1 3 Yuricza Andrea Ovalle Mazo 1017245186
Antioquia Medellín 1 4 Sofia Valencia Bustamante 1025884943
Antioquia Medellín 1 5 Catalina Valvuena Cuartas 1017231366
Antioquia Medellín 1 6 Laura Sanchez Baena 1147692058
Antioquia Medellín 1 7 Daniel Stiwar Toro Castaño 1036672398
Antioquia Medellín 1 8 Sebastian Giraldo Pineda 1193119924
Antioquia Medellín 1 9 Camilo Cardona Gutierrez 1152213078
Antioquia Medellín 1 10 Gustavo Albeiro Sucerquia Echeverri 1035871555
Antioquia Medellín 1 11 Daniel Alejandro Gañan Monsalve 1037640111
Antioquia Medellín 1 12 Daniel Piedrahita Mesa 1036649263
Antioquia Medellín 1 13 Jahan Carlos De La Rosa Velez 1001236531
Antioquia Medellín 1 14 Julian Jimenez Salazar 1000189089
Antioquia Medellín 1 15 Brandon David Ocampo González 1007216514
Antioquia Medellín 1 16 Maria Camila Cárcamo Chávez 1003177349
Antioquia Medellín 1 17 Valentina Tangarife Puerta 1018233613
Antioquia Medellín 2 1 Valentina Yepes Ardila 1017239147
Antioquia Medellín 2 2 Yulieth Andrea Cardona Gomez 1020452481
Antioquia Medellín 2 3 Cristian Camilo Gómez Corzo 1040746067
Antioquia Medellín 2 4 Jhoiner Fernandez Rua 1017256422
Antioquia Sabaneta 1 1 Maria Camila Bustamante Bedoya 1001618446
Antioquia Sabaneta 1 2 Elizabeth Jaramillo Rendon 1013339184
Antioquia Sabaneta 1 3 Jorge Hernando Agudelo Mejia 1011510733
Antioquia Sabaneta 1 4 Luisa Fernanda Ayala Pulgarin 1011392143
Antioquia Sabaneta 1 5 Samuel Cantor Cadena 1034780188
Antioquia Sabaneta 1 6 Maria Jose Arias Londoño 1011390590
Antioquia Sabaneta 1 7 Maria Shirley Valencia Corrales 1001456124
Antioquia Sabaneta 2 1 Michell Dayana Ortiz Rozo 1023366266
Antioquia Sabaneta 2 2 Alejandro Arcila Rua 1110364669
Antioquia Sabaneta 2 3 Antonella Sofia Valente Bolivar 1039473601
Antioquia Sabaneta 2 4 Camila Mesa Gomez 1125639057
Antioquia Sabaneta 2 5 Daniela Ayala De Ossa 1017275045
Antioquia Sabaneta 2 6 Deiner Andres Oquendo Gonzalez 1023624683
Arauca Arauca 1 1 Jose Rafael Rico Galeano 1007958899
Arauca Arauca 1 2 Darahim Maurno Cisneros 1117460523
Arauca Arauca 1 3 Reiner Nahin Casanova Falcon 1125762871
Arauca Arauca 1 4 Yuritza Daniela Diaz Jimenez 1116870748
Arauca Arauca 1 5 Amilkar Correa Ojeda 1117459829
Arauca Arauca 2 1 Yesienia Celeste Reyes Perdomo 1116805960
Arauca Arauca 2 2 Carlos Mauricio Merchan Arias 1116802224

ANEXO 1 - 
DECLARATORIA DE ELECCIÓN PARA LISTAS VOTADAS DE CONSEJOS DE JUVENTUDES MUNICIPALES Y LOCALES DE BOGOTÁ D.C.



Departamento Municipio Número 
de lista Orden Nombre Integrante No. Identificación

DECLARATORIA DE ELECCIÓN PARA LISTAS VOTADAS DE CONSEJOS DE JUVENTUDES MUNICIPALES Y LOCALES DE BOGOTÁ D.C.

Arauca Arauca 2 3 Haydee Eduvan Argumedo Martinez 1007551406
Arauca Arauca 2 4 Angie Stefany Quenza Silva 1006455578
Arauca Arauca 2 5 Yeison Andres Lamprea Saray 1001343125
Arauca Arauca 2 6 Linda Yineth Oscatica Marin 1006476404
Arauca Arauca 2 7 Cristian Diaz 1116804529
Arauca Arauca 2 8 Angie Paola Castro Leon 1116802862
Arauca Arauca 2 9 Daniel Orlando Navarro Quenza 1006453751
Arauca Arauca 2 10 Ibon Vanessa Patiño Saenz 1006455986
Arauca Arauquita 1 1 Yamiled Andrea Carmona Tarazona 1032470322
Arauca Arauquita 1 2 Dilan Harvey Duran Fuentes 1116501190
Arauca Arauquita 1 3 Brian Stiven Sanchez Ariza 1007461865
Arauca Arauquita 2 1 Daynis Mendoza Saldarraga 1116501698
Arauca Arauquita 2 2 Jhoer Snith Monsalve Sanchez 1116492504
Arauca Arauquita 2 3 Jhon Jaime Cuevas Acevedo 1116502651
Arauca Arauquita 2 4 Kevin Samir Salazar Parra 1007325388
Arauca Arauquita 2 5 Maria Del Pilar Machado Dominguez 1116815835
Arauca Arauquita 2 6 Luisa Fernanda Saavedra Martinez 1006440262
Arauca Arauquita 2 7 Davinson Arley De Avila Gonzalez 1006439901
Arauca Arauquita 2 8 Lisseth Carolina Diaz Anaya 1116500476
Arauca Arauquita 2 9 Luisa Fernanda Bernal Hernandez 1006440512
Arauca Arauquita 2 10 Davinson Fabian Montañez Ereu 1083013103

Bogotá, D. C. LOCALIDAD 14 MARTIRES 1 1 André Duque 1014478942
Bogotá, D. C. LOCALIDAD 14 MARTIRES 1 2 Daniela Cardona 1026299832
Bogotá, D. C. LOCALIDAD 14 MARTIRES 1 3 Jairo Esteban Melo Alzate 1019128649
Bogotá, D. C. LOCALIDAD 3 SANTA FE 1 1 Julián David Espitia Gómez 1026307506
Bogotá, D. C. LOCALIDAD 3 SANTA FE 1 2 Sara Eliana Naneshka Ruiz Moreno 1015469229
Bogotá, D. C. LOCALIDAD 3 SANTA FE 1 3 Fernando Ruieda 1018490634
Bogotá, D. C. LOCALIDAD 3 SANTA FE 2 1 Andres Mateo Gómez Ramos 1022428142
Bogotá, D. C. LOCALIDAD 3 SANTA FE 2 2 Laura Vanesa Rosas Rozo 1026596045
Bogotá, D. C. LOCALIDAD 3 SANTA FE 2 3 Juan Pablo Torres Alvarez 1007539578
Bogotá, D. C. LOCALIDAD 3 SANTA FE 2 4 Laura Alejandra Ruiz Melo 1007645101

Cauca Popayán 1 1 Luis Felipe Diaz Villamarin 1061819271
Cauca Popayán 1 2 Nicolas Caldon 1061807296
Cauca Popayán 1 3 Juan Esteban Bernal Espinosa 1059235064
Cauca Popayán 1 4 Ana Muñoz 1029600317
Cauca Popayán 1 5 Juan Jose Hoyos Rosero 1002955700
Cauca Popayán 1 6 Juan Valencia 1002958363
Cauca Popayán 1 7 Julian Andres Mosquera Rengifo 1002965359
Cauca Popayán 1 8 Maria Valentina Campiño 1007521964
Cauca Popayán 1 9 Juan Sebastian Patiño 1085327880
Cauca Popayán 1 10 Darly Dayana Zambrano Vasquez 1061818961
Cauca Popayán 1 11 Daniela Lisbeth Guerra Delgado 1061747625
Cauca Popayán 2 1 Allison Geraldine Pino Velasco 1002971531
Cauca Popayán 2 2 Susan Valery Lopez Orozco 1002970307
Cauca Popayán 2 3 Estefany Paola Ruaano Muñoz 1192744516
Cauca Popayán 2 4 Maria Camila Zemanate Maya 1061789486
Cauca Popayán 2 5 Jhonatan Alejandro Calache 1061815255
Cauca Popayán 2 6 Lesly Dayana Bravo Urbano 1002956163
Cauca Popayán 2 7 Nicolas Andres Sanchez Velasco 1059236551
Cauca Popayán 2 8 Emerson Andres Gonzalez Ordoñez 1002777499
Cesar Valledupar 1 1 Lareth Vanessa Madero Rodríguez 1067596793
Cesar Valledupar 1 2 Alexander Ayala Bandera 1065650758
Cesar Valledupar 1 3 Jan Carlos Buelvas Barrios 1065819211
Cesar Valledupar 1 4 Juan Miguel Osorio Daza 1192769552
Cesar Valledupar 1 5 Miguel Angel Perez Sanchez 1045743922
Cesar Valledupar 1 6 Andres Alfonso Torres Lerma 1065581806
Cesar Valledupar 1 7 Victor Gerardo Daza Acosta 1067731249



Departamento Municipio Número 
de lista Orden Nombre Integrante No. Identificación

DECLARATORIA DE ELECCIÓN PARA LISTAS VOTADAS DE CONSEJOS DE JUVENTUDES MUNICIPALES Y LOCALES DE BOGOTÁ D.C.

Cesar Valledupar 1 8 Libardo Oñate Nieves 1065845777
Cesar Valledupar 1 9 Camilo Andres Vasquez De Angel 1067729885
Cesar Valledupar 1 10 Carlos Moises Rico Fontalvo 1065826405
Cesar Valledupar 1 11 Anyhela Camila Hernandez Payares 1005060171
Cesar Valledupar 1 12 Maria Fernanda Maestre Ojeda 1065818760
Cesar Valledupar 1 13 Maria Mercedes Vergara Movilla 1065652976
Cesar Valledupar 1 14 Anghelith Daniela Rojas Echeverria 1065843803
Cesar Valledupar 1 15 Stevenson Tortello Fuentes 1118851754

Chocó Quibdó 2 1 Ana Celia Cristancho Prada 1077470744
Chocó Quibdó 2 2 Ruben Mena Ayala 1077479603
Chocó Quibdó 2 3 Angie Melissa Moreno 1077456731
Chocó Quibdó 2 4 Deylerth Palacios Palacios 1017219154
Chocó Quibdó 2 5 Suzan Dayana Cuesta Rodriguez 1000349062
Chocó Quibdó 3 1 Jhoan Andres Jurado Romaña 1077458206
Chocó Quibdó 3 2 Ferley Yesid Castillo Orejuela 1077458714
Chocó Quibdó 3 3 Carlos Vladimir Murillo Moreno 1152453897
Chocó Quibdó 3 4 Tito Giovanny Salazar Cuesta 1077467649
Chocó Quibdó 3 5 Carlos Yesid Murillo Moreno 1000762415
Chocó Quibdó 3 6 Yeison Cordoba Hinestroza 1077463222
Chocó Quibdó 3 7 Mayiris Palma Palacios 1001846213
Chocó Quibdó 3 8 Niyerith Mendoza Mena 1003929610
Chocó Quibdó 3 9 Carlos Mario Palacios Quejada 1077464224

Córdoba Montería 1 1 Luis Fernando Alvarez Rangel 1067926661
Córdoba Montería 1 2 Juliana Cardozo Argumedo 1067879884
Córdoba Montería 1 3 Carlos Andres Quijano Sarmiento 1067955662
Córdoba Montería 1 4 Gabriela Martínez Sánchez 1193442240
Córdoba Montería 1 5 Lleyton Ortega Martinez 1003048407
Córdoba Montería 1 6 Maria Lucia Riascos Callejas 1137974331
Córdoba Montería 1 7 Robert Yesit Sanchez Cavadia 1067946548
Córdoba Montería 1 8 María José Fabra Sánchez 1067948549
Córdoba Montería 1 9 Víctor Andrés Polo Vargas 1002999457
Córdoba Montería 1 10 Yussy Estefania Paternina Mendoza 1067935764
Córdoba Montería 1 11 Daniel Andrés Ramos Pastrana 1067838122
Córdoba Montería 1 12 Angelica Barazarte Polo 1137978075
Córdoba Montería 1 13 Salim Egel Urzola 1029720406
Córdoba Montería 1 14 Yesica Paola Blanco Castaño 1067946219
Córdoba Montería 1 15 Juan Fernando Coronado Kerguelen 1003434948
Córdoba Montería 1 16 Maria Rosa Perez Perea 1003435708
Córdoba Montería 1 17 Keyner Rafael Padilla Hollos 1066726540
Córdoba Montería 1 18 Maria Jose Paternina Pico 1067948670
Córdoba Montería 1 19 Esteban Andres Macea Parra 1137977014
Santander Barrancabermeja 1 1 Shanpion Orlando Mosquera Luligo 1096248033
Santander Barrancabermeja 1 2 Alexis Enrique Montés Noy 1096227524
Santander Barrancabermeja 1 3 Alicia Fernanda Romero Saldaña 1005241402
Santander Bucaramanga 1 1 Kevin Rodolfo Fonseca Alvarez 1095838793
Santander Bucaramanga 1 2 Mónica Victoria Nitola Fernandez 1102389226
Santander Bucaramanga 1 3 Daniel Andres Perez Villabona 1005338280
Santander Bucaramanga 1 4 Yesli Gabriela Acuña Lucena 1005109930
Santander Bucaramanga 1 5 Martin Elias Naranjo Forero 1095824419
Santander Bucaramanga 1 6 Diego Ramirez 1098803361
Santander Bucaramanga 1 7 Diego Andres Rey Tapias 1005369820
Santander Bucaramanga 1 8 Ronald Javier Alarcon Conde 1005334964
Santander Bucaramanga 1 9 Juan David Bautista Garces 1036669862
Santander Bucaramanga 1 10 Paola Marcela Silva Perez 1098764675
Santander Bucaramanga 1 11 Mailyn Alejandra Jaimes Chaustre 1090515083
Santander Bucaramanga 1 12 Karen Daniela Landazabal Beltran 1098786940
Santander Bucaramanga 1 13 Laura Melissa Estevez Orozco 1093761705



Departamento Municipio Número 
de lista Orden Nombre Integrante No. Identificación

DECLARATORIA DE ELECCIÓN PARA LISTAS VOTADAS DE CONSEJOS DE JUVENTUDES MUNICIPALES Y LOCALES DE BOGOTÁ D.C.

Santander Bucaramanga 1 14 Juan Camilo Navarro Quijano 1098752861
Santander Bucaramanga 1 15 Ashlee Lineth Avella Blanco 1099736423
Santander Bucaramanga 2 1 Iván Andrés Mantilla Torrado 1005282218
Santander Bucaramanga 2 2 Liz Jari Hernandez Mantilla 1097781504
Santander Bucaramanga 2 3 Juan Eduardo Fino Blanco 1098798368
Santander Bucaramanga 2 4 Maria Fernanda Fino Blanco 1007775584
Santander Floridablanca 1 1 Diana Jineth Vargas Rodriguez 1005485458
Santander Floridablanca 1 2 Wilber Andrés Duarte Martinez 1005199655
Santander Floridablanca 1 3 Santiago Rey Morales 1097783131
Santander Floridablanca 1 4 Alexander Mendoza Caceres 1095814991
Santander Floridablanca 1 5 Maria Fernanda Rueda Gelvez 1095828706
Santander Floridablanca 1 6 Carol Sofia Yate Toloza 1007669296
Santander Floridablanca 1 7 Sharon Tais Uribe Sanabria 1005280305
Santander Floridablanca 1 8 Ashley Zareth Escobar Duarte 1004846536
Santander Floridablanca 2 1 Maria Camila Villamizar Yañez 1004997221
Santander Floridablanca 2 2 Santiago Rivera Acevedo 1097780633
Santander Floridablanca 2 3 Daniel Hernandez Alvarez 1098616913
Santander Girón 1 1 Maria Camila Calderon Bermudez 1098792688
Santander Girón 1 2 Jhoan Sebastian Bonza Guarin 1095953911
Santander Girón 1 3 Dayana Mayerli Fajardo Muñoz 1095937602
Santander Girón 2 1 Lizeth Nathalia Osorio Zandua 1095935644
Santander Girón 2 2 Omar Fabian Toscano Reyes 1095954315
Santander Girón 2 3 Cristian Javier Toscano Reyes 1095944009
Santander Piedecuesta 1 1 Valentina Galvis Villamizar 1095300502
Santander Piedecuesta 1 2 Javier Eduardo Gamboa Gamboa 1102634297
Santander Piedecuesta 1 3 David Santiago Arevalo Bolaños 1102388086
Santander Piedecuesta 1 4 Jorge Andrés Garcia Fernandez 1102635921
Santander Piedecuesta 1 5 Danna Yineth Mantilla Vargas 1102388099
Santander Piedecuesta 1 6 Leonardo Rodriguez Suarez 1005540395
Santander Piedecuesta 1 7 Daniela Ramirez Cardozo 1102382267
Santander Piedecuesta 2 1 Diana Katherine Rondon Quiñonez 1102370224
Santander Rionegro 1 1 Linderman Daniel Albarracin Ramirez 1100889430
Santander Rionegro 1 2 Silvia Natalia Romero Celis 1005449588
Santander Rionegro 1 3 Brandon Daniel Rincón Areniz 1100896883
Santander Rionegro 1 4 Lenis Yurlei Guio Rodriguez 1100895621
Santander Rionegro 1 5 Adriana Paola Pradilla Niño 1100895722
Santander Rionegro 1 6 Daniela Briceño Achicoque 1100895510
Santander Rionegro 1 7 Angie Tatiana Ramirez Rueda 1095835407
Santander Rionegro 1 8 Fabian Stiven Guio Rodriguez 1005447551
Santander Rionegro 2 1 Diego Andres Becerra Gamboa 1098819782
Santander Rionegro 2 2 Karol Juliana Ibarguen Montoya 1100897114
Santander Rionegro 2 3 Daniel Omar Joya Rueda 1005163161
Santander San Gil 1 1 Gabriela Nayduth Franco Abuabara 1004379891
Santander San Gil 1 2 Juan Esteban Betancur Gualdron 1193251986
Santander San Gil 1 3 Luna Damarys Quecho Mayorga 1005464275
Santander San Gil 2 1 Leonardo Andres Alvarez Garces 1005650846
Santander San Gil 2 2 Harold Ferney Bayona Parra 1100965559
Santander San Gil 2 3 Anyi Danilea Perez Herrera 1005209752

Tolima Coello 2 1 Yolanda Ardila Ardila 1109264249
Tolima Coello 2 2 Juan Jose Cruz Perdomo 1109264007
Tolima Coello 2 3 Laura Daniela Naranjo Perez 1006021042



Departamento Número 
de lista Orden Nombre Integrante No. Identificación

Antioquia 1 1 Margarita Betancur Mesa 1152469393
Antioquia 1 2 Catalina Valvuena Cuartas 1017231366
Antioquia 1 3 Valentina Agudelo Botero 1000556724
Antioquia 1 4 Esteban Vergara Londoño 1001577705
Antioquia 1 5 Daniel Piedrahita Mesa 1036649263
Antioquia 1 6 Luis Fernando Grandet Fajardo 1033376198
Antioquia 1 7 Sebastian Zapata Ramirez 1036658676
Antioquia 1 8 Santiago Bedoya Roman 1039469969
Antioquia 1 9 Fabian David Lopez Gomez 1193484217
Antioquia 1 10 Jesus Antonio Florez Borjas 1007407243
Antioquia 1 11 Brandon David Ocampo González 1007216514
Antioquia 1 12 Ana Isabel Palacio Montoya 1001368709
Antioquia 1 13 Maria Camila Cárcamo Chávez 1003177349
Antioquia 1 14 Andres Camilo Graciano Higuita 1001398637
Antioquia 1 15 Jesus Manuel Enamorado Lopez 1037638102
Antioquia 1 16 Mateo Rodriguez Ochoa 1152699579
Antioquia 1 17 Steven Andres Posada Posada 1046669537
Antioquia 2 1 Anthony Alzate Sepulveda 1033176597
Antioquia 2 2 Yulieth Andrea Cardona Gomez 1020452481
Antioquia 2 3 Maria Jose Botero Salazar 1036785544
Antioquia 2 4 Helen Katherine Benitez Velasquez 1017201697
Antioquia 2 5 Juan Camilo Perez Sepulveda 1036338100
Antioquia 3 1 Rene Alejandro Lopez Calderon 1039702530
Antioquia 3 2 Marlon Vasquez Arcila 1007256528
Antioquia 3 3 Sergio Muriel 1017213929
Antioquia 3 4 Juan Roman Rivera Rodriguez 1013339612
Arauca 2 1 Jhon Jaime Cuevas Acevedo 1116502651
Arauca 2 2 Daynis Mendoza Saldarraga 1116501698
Arauca 2 3 Davinson Arley De Avila Gonzalez 1006439901
Arauca 2 4 Yeison Andres Lamprea Saray 1001343125
Arauca 2 5 Maribel Franco Parra 1119184802
Arauca 3 1 Yamiled Andrea Carmona Tarazona 1032470322
Arauca 3 2 Jose Miguel Arias Rojas 1090178794
Arauca 3 3 Yenny Esperanza Pineda Hinojosa 1117459848
Arauca 3 4 John Cesar Gonzalez Olivera 1116869187
Arauca 3 5 Deicy Paola Sierra Lizarazo 1007191646
Arauca 3 6 Daniel Felipe Rodriguez Barajas 1010153438

Bogotá, D. C. 1 1 Slendy Lorena Parra Peña 1000049398
Bogotá, D. C. 1 2 Kevin Stiven Villamil Beltran 1029142155
Bogotá, D. C. 1 3 Cristian David Leon Varon 1032939044

ANEXO 2 - 
DECLARATORIA DE ELECCIÓN PARA LISTAS VOTADAS DE ASAMBLEAS DE JUVENTUDES 

DEPARTAMENTALES Y DE BOGOTÁ D.C.



Departamento Número 
de lista Orden Nombre Integrante No. Identificación

DECLARATORIA DE ELECCIÓN PARA LISTAS VOTADAS DE ASAMBLEAS DE JUVENTUDES 
DEPARTAMENTALES Y DE BOGOTÁ D.C.

Bogotá, D. C. 1 4 Juan Esteban Rodríguez Venegas 1013098230
Bogotá, D. C. 1 5 Cristian David Rincón Villarreal 1026304882
Bogotá, D. C. 1 6 David Stiveen Valerrama Sanabria 1029141326
Bogotá, D. C. 1 7 Samuel David Cáceres López 1010039456
Bogotá, D. C. 1 8 Sara Jimena Zambrano Peña 1233513350
Bogotá, D. C. 1 9 Danna Sofia Diaz Rojas 1193599899
Bogotá, D. C. 1 10 Wilfredo Aldana González 1001182907
Bogotá, D. C. 1 11 Brenda Estefania Infante Corredor 1019984772
Bogotá, D. C. 1 12 Sara Valentina Cortes Prieto 1024469469
Bogotá, D. C. 1 13 Jessica Paola Botia Gutiérrez 1141314718
Bogotá, D. C. 1 14 Johan Sebastian Tibaduiza Bejarano 1010042272
Bogotá, D. C. 1 15 Juan Sebastian Gil Quimbayo 1030697857
Bogotá, D. C. 1 16 Julián David Espitia Gómez 1026307506
Bogotá, D. C. 1 17 Simón Moreno Yepes 1014861479
Bogotá, D. C. 1 18 Juan Felipe Ortegón Vargas 1011090130
Bogotá, D. C. 1 19 Miguel Angel Alvarez Camargo 1028480481
Bogotá, D. C. 1 20 Angie Freire 1000521311
Bogotá, D. C. 1 21 Juan Sebastian Mosquera Aconcha 1007103027
Bogotá, D. C. 1 22 Allan David Torres Echeverry 1000126246
Bogotá, D. C. 1 23 Cristian David Romero Rojas 1015451248
Bogotá, D. C. 1 24 Manuel Alejandro Moreno Sarmiento 1011320086
Bogotá, D. C. 1 25 Sara Isabel Carvajal Calderon 1021312023
Bogotá, D. C. 1 26 Juan Sebastian Escobar 1020813931
Bogotá, D. C. 1 27 Maicol Stiven Babativa Patiño 1023034507
Bogotá, D. C. 1 28 Danna Alejandra Lopez Paz 1014192376
Bogotá, D. C. 1 29 Lina Maria Rodriguez Diaz 1034576520
Bogotá, D. C. 1 30 Daniela Ducuara Quesada 1024585074
Bogotá, D. C. 1 31 Danna Marcela Gomez Puertas 1032480348
Bogotá, D. C. 1 32 Juan Sebastian Gomez Clavijo 1000859553
Bogotá, D. C. 1 33 Brenda Hidrobo 1085900314
Bogotá, D. C. 1 34 Andres Guillermo Beltrán Ardila 1023032621
Bogotá, D. C. 1 35 Karen Zenaida Rueda Lozano 1010241419
Bogotá, D. C. 1 36 Diego Alejandro Carvajal Calderon 1000353815
Bogotá, D. C. 1 37 Angie Natalia Muñoz Nieto 1023024436
Bogotá, D. C. 1 38 Laura Camila Gallo Rozo 1023971810
Bogotá, D. C. 1 39 Andres Felipe Castillo Gonzalez 1010218417
Bogotá, D. C. 2 1 Lina Marcela Casadiego Merchan 1026587134
Bogotá, D. C. 2 2 Laura Tatiana Zambrano 1023970779
Bogotá, D. C. 2 3 Andres Mateo Gómez Ramos 1022428142
Bogotá, D. C. 2 4 Karen Jimena Burbano Moreno 1014263010
Bogotá, D. C. 2 5 Miguel Mustafa Dechamps Rahman 1026586460
Bogotá, D. C. 2 6 María Paula Vasquez Moya 1023958428



Departamento Número 
de lista Orden Nombre Integrante No. Identificación

DECLARATORIA DE ELECCIÓN PARA LISTAS VOTADAS DE ASAMBLEAS DE JUVENTUDES 
DEPARTAMENTALES Y DE BOGOTÁ D.C.

Cauca 1 1 Cristhian Andres Narvaez Patiño 1061754573
Cauca 1 2 Duban Esneider Patiño Hurtado 1062324138
Cauca 1 3 Sebastian Campo Mina 1149687325
Cauca 1 4 Carlos Mario Carabali Mina 1061438159
Cauca 1 5 Gerson Ramirez Gonzalez 1059989462
Cauca 1 6 Luis Felipe Diaz Villamarin 1061819271
Cauca 1 7 Maria Valentina Campiño 1007521964
Cauca 1 8 Kevin Andrés Gamboa García 1061799076
Cauca 1 9 Nicolás Alejandro Hernández Moreno 1062335152
Cauca 1 10 Ebilyn Yuliana Samboni Rojas 1114872056
Cauca 2 1 Estefany Paola Ruaano Muñoz 1192744516
Cauca 2 2 Jesus Hernando Diago Velasco 1060875637
Cauca 2 3 Maria Camila Zemanate Maya 1061789486
Cesar 1 1 Alexander Ayala Bandera 1065650758
Cesar 1 2 Lareth Vanessa Madero Rodríguez 1067596793
Cesar 1 3 Neefferson Mejía Quintero 1003259928
Cesar 2 1 Esteban David Jimenez Murillo 1007665785
Cesar 2 2 Keithy Michel Cabello Liñan 1065809260
Cesar 2 3 Andres Felipe Meza Fernandez 1129575688
Cesar 2 4 Luis Miguel Andrade Viloria 1063963183
Cesar 2 5 Greilys Jimenez Fuentes 1064722294
Cesar 2 6 Gubernel Gelvez Castro 1066096354
Cesar 2 7 Gisela Andrea Garcia Contreras 1007624518
Cesar 2 8 Harold Luis Cadena Gomez 1064117849

Córdoba 1 1 Luis Fernando Alvarez Rangel 1067926661
Córdoba 1 2 Emis Janeth Babilonia Estrada 1064316795
Córdoba 1 3 Fabio Andres Parra Benitez 1234090767
Córdoba 1 4 Juliana Andrea Lopez Ochoa 1062683281
Córdoba 1 5 Juan Martinez 1003069109
Córdoba 1 6 María José Fabra Sánchez 1067948549
Córdoba 1 7 Lleyton Ortega Martinez 1003048407
Córdoba 1 8 Elkin Dario Bello Garces 1007096473
Córdoba 1 9 Camilo Andres Lopez Perez 1071348818
Santander 1 1 Mónica Victoria Nitola Fernandez 1102389226
Santander 1 2 Valentina Galvis Villamizar 1095300502
Santander 1 3 Kevin Rodolfo Fonseca Alvarez 1095838793
Santander 2 1 Maria Camila Villamizar Yañez 1004997221
Santander 2 2 Santiago Rivera Acevedo 1097780633
Santander 2 3 Iván Andrés Mantilla Torrado 1005282218
Santander 2 4 Daniel Hernandez Alvarez 1098616913
Santander 2 5 Liz Jari Hernandez Mantilla 1097781504
Santander 2 6 Harid Stiwen Jacome Abuchaibe 1006555021



Departamento Número 
de lista Orden Nombre Integrante No. Identificación

DECLARATORIA DE ELECCIÓN PARA LISTAS VOTADAS DE ASAMBLEAS DE JUVENTUDES 
DEPARTAMENTALES Y DE BOGOTÁ D.C.

Santander 2 7 Cristian Eduardo Jacome Abuchaibe 1065850244
Santander 2 8 Diana Katherine Rondon Quiñonez 1102370224
Santander 2 9 Karen Lorena Arias Vargas 1098825225
Santander 2 10 Eddinson Mauricio Cardenas Ramirez 1098778689
Santander 2 11 Ciro Alfonso Rios Gomez 1104134173
Santander 2 12 Leonardo Andres Alvarez Garces 1005650846
Santander 2 13 Harold Ferney Bayona Parra 1100965559


